



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 30 czerwca 1992 r.

Nr 19

TREŚĆ:

Poz.:

UCHWAŁA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

139 — z dnia 17 czerwca 1992 r. w sprawie procesu ujawniania byłych współpracowników SB i UB 201

ZARZĄDZENIA:

140 — Ministra Obrony Narodowej z dnia 17 czerwca 1992 r. w sprawie określenia zasad zatrudniania w wyższych szkołach wojskowych osób nie będących obywatelami polskimi 202

141 — Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 27 maja 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad nabywania przez nadleśnictwo lasów i gruntów przeznaczonych do zalesiania 202

142 — Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 27 maja 1992 r. w sprawie stanowisk w Lasach Państwowych zaliczanych do Służby Leśnej, na których zatrudnionym pracownikom przysługuje bezpłatne mieszkanie, oraz szczegółowych zasad i trybu przyznawania i zwalniania tych mieszkań 203

143 — Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 15 czerwca 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad ewidencji dochodów i kosztów w publicznych zakładach opieki zdrowotnej 203

144 — Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 12 czerwca 1992 r. w sprawie ustalenia wzoru, próby i wagi monety nominalnej wartości 100.000 zł oraz terminu wprowadzenia jej do obiegu 208

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

145 — z dnia 23 czerwca 1992 r. w sprawie rozwiązania okręgowych komisji wyborczych i wojewódzkich komisji wyborczych, powołanych do przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 27 października 1991 r. 208

139

UCHWAŁA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 17 czerwca 1992 r.

w sprawie procesu ujawniania byłych współpracowników SB i UB.

I. Senat Rzeczypospolitej Polskiej stwierdza, że konieczność usunięcia byłych pracowników i współpracowników UB i SB z ważnych w Państwie funkcji publicznych oraz stworzenia przesłanek prawnych do nieobejmowania przez te osoby takich funkcji w przyszłości — jest minimalnym postulatem sprawiedliwości i warunkiem bezpiecznego rozwoju demokracji w Polsce.

Tej potrzebie Senat RP dawał wyraz już w uchwale Senatu I kadencji z dnia 19 lipca 1991 r. Zawarta w tej uchwale inicjatywa nie została podjęta przez ówczesne władze Państwa, ze wszelkimi negatywnymi tego skutkami.

II. Realizacja uchwały Sejmu z dnia 28 maja 1992 r. wymaga uchwalenia odpowiedniej ustawy.

Senat RP zobowiązuje Komisję Praw Człowieka i Pracorządności, Komisję Inicjatyw i Prac Ustawodawczych oraz Komisję Konstytucyjną do rozpoczęcia niezwłocznie prac, których wyniki stworzyłyby podstawę do podjęcia przez Senat inicjatywy ustawodawczej.

Senat zobowiązuje Ministra Spraw Wewnętrznych do udostępnienia upoważnionym przedstawicielom wymienionych komisji wszelkich materiałów niezbędnych przy pracy nad inicjatywą.

Sprawozdanie z tych prac powinno być przedstawione Senatowi w ciągu czterech tygodni.

III. Senat RP stwierdza, że:

1) naruszenie tajemnicy państwowej, którą objęte są informacje przedstawione przez Ministra

Spraw Wewnętrznych w wykonaniu uchwały Sejmu z dnia 28 maja 1992 r. — nie zwalnia z obowiązku dotrzymywania nadal tej tajemnicy,

2) informacje udzielone przez Ministra Spraw Wewnętrznych są wyłącznie informacjami o treści zapisów o zasobach archiwalnych. Nie przesądzają więc kwestii, czy osoba tam zapisana była rzeczywiście współpracownikiem UB lub SB.

IV. Senat RP zwraca się do Marszałka Sejmu o udostępnienie Senatowi materiałów i wyników prac Komisji powołanej przez Sejm do zbadania wykonania przez Ministra Spraw Wewnętrznych uchwały Sejmu z dnia 28 maja 1992 r. Jest to niezbędne z tej racji, że problemy objęte pracami Komisji dotyczą również niektórych członków Senatu.

V. Bezpieczne zachowanie całości zasobów archiwalnych MSW jest ważne dla bezpieczeństwa Państwa. Dlatego Senat zwraca się do Prokuratora Generalnego RP o wszczęcie energicznego śledztwa w sprawie niszczenia akt MSW w latach 1988—1992 oraz informowanie Senatu o przebiegu i wynikach tego śledztwa.

VI. Senat zobowiązuje Komisję Regulaminową Senatu do udzielenia prawnie możliwej pomocy tym senatorom, których prawa przez wykonanie uchwały sejmowej z dnia 28 maja 1992 r. zostały naruszone.

Marszałek Senatu: w z. J. Ślisz